2020年 11月 24日

各 位

会社名 株  式  会  社  船   場

代表者名 代表取締役社長 八 嶋 大 輔

（コード番号：6540  東証第一部）

問合せ先 執行役員

経営企画・財務経理担当

秋 山 弘 明

 （TEL. 03-6865-8195）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

  当社は、下記のとおり、組織変更及び人事異動を行うことを決定いたしましたので、お知らせ

いたします。

記

1. 組織変更（2021 年１月１日付）

（１）趣旨

当社グループの企業理念である「“サクセスパートナー”私たちは商環境の創造を通じて

社会の繁栄に貢献します」の実現に向けて、更なる社会貢献拡大と企業価値向上を図るため

に「デジタルとエシカル」を来年度からの企業改革の重要テーマと定め、その担当本部を新

設するものです。

（２）概要

・脱炭素社会を目指す日本において内装業で出来ることは何かを追求するために、サプライ

チェーン及び資材の見直しや、空間の再生と継承を軸としたデザインによる価値創造を目

的とするエシカルデザイン本部を新設。現有のビジネスデザイン本部は廃部とする。

・デジタル・トランスフォーメーション（ＤＸ）を更に推し進め、社員による情報共有のス

ピードを上げ当社サービスを向上させることを目的にＤＸ本部を新設。また、ＢＩＭ

（Building Information Modeling）の内装業での活用を進めているＢＩＭ推進室もＤＸ

本部に移管する。

2. 執行役員人事（2021 年 1月１日付）

氏 名 新 現

加藤 麻希
執行役員

エシカルデザイン本部長

執行役員

ビジネスデザイン本部長

氏 名 新 現

岩本 信蒔
執行役員

ＤＸ本部長 兼 法務・総務担当

執行役員

ＩＣＴ・法務・総務担当

以上